Plinius lib. v. epist. Visus est sibi iacere in lectulo suo, compositus in habitum studentis. Adde supra, epist. LXVII.

5. NEC EXPLICANDÆ.] Id est, non disponendæ per tempora, & digerendæ sunt: quod faciunt tamen homines seriosi.

6. INTER ILLA NON STUDENT.] Inter vana, officia, tristitias. Studere autem, est philosophari Stoicâ linguâ. Ego in Manuduct. II. Dissertat. 1.

7. SAPIENTI VERÒ CONTEXTITUR GAUDIUM.] Est dogma Porticus, Sapientem semper in gaudio esse, explicatum Manuduct. III. Dissert. V.

8. CONSUMMATÆ SAPIENTIÆ.] Iterum hic discrimina perfecti Sapientis, & incobati, videnda plene Manud. II. Dissert. IX.

9. NE INCIDERE QUIDEM.] Arguitur in vocibus venustè, Neque recidere in eundem, nec incidere in alium.

10. AD EUNDEM QUEM ADVOCAUERAT.] Sensum Muretus, opinor, secutus (nam libros minime) edidit: quem excitauerat, aduocatur. At ego leui mutatione libros tuos: ad eundem qui aduocauerat. Idem qui ante à vocauerat, reuocat, & redire in morbo redeunte iubet. Excitatur autem, ob subitam, aut in tempestiuam, vel noctu uocationem.

11. NAM CUI QUID ACCEDERE.] Atque, cui aliud (aliq, aliquid) accedere potest: certissime. Duo dicit. Sapientem in perpetuo gaudio & fiducia: quare? quia nihil accedere potest, quamuis turbidum, quod turbet. quare etiam? quia nihil decedere, quod minuat vel abrumpat. Itaque sequentia legenda, vt edidi auctoribus libris.

12. ADHVC

A summo? hic deprimitur alternis, & extollitur, ac modò in cælum alleuatur, modò deferretur ad terram. Imperitis ac rudibus, nullus præcipitationis finis est: in Epicurèum illud chaos decidunt inane, sine termino. ¹² Adhuc est genus tertium eorum qui sapientiæ alludunt: quam non quidem attigerunt, in conspectu tamen, & ut ita dicam, ¹³ subiectu habent: hi non concutiuntur, ne defluunt quidem: nondum in sicco, iam in portu sunt. Ergo cum tam magna sint inter summos imosque discrimina, cum medios quoque sequatur fructus suos, sequatur ingens periculum ad deteriora redeundi: non debemus occupationibus indulgere. excludendæ sunt: si semel intrauerint, in locum suum alias substituent. Principiis illarum obstemus. melius non incipient, quam definent.

EPIST. LXXIII.

B PHILOSOPHOS non esse contumaces. Parere magis, & amare Principes, quam illos ambitiosos, aut Palatinos. Nam isti appetunt, inuident, semper inquieti, & sæpe irati. Illi autem, amant, quia in quiete sub iis sunt, & tales sunt, id est bonarum mercium pleni. Imputant etiam hoc beneficium, etsi pluribus contingat. Hortatur deinde assurgere ad Virtutem, id est Deum. Nam Sapientem (Stoica superbia) vel illi parem.